1 % PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES CORACOES — MG

% B8 ¢ “Terra do Rei Pelé”
w SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO - SEMCI

Parecer Prestagdo de Contas

Lei federal 14.017/2020 Inciso |l = Subsidio — Lei Aldir Blanc

ATELIE SARA LEITE - CNPJ 26.946.730/0001-73

Responsavel - MONICA MARIA DE CARVALHO LEITE - CPF - 031.603.146-18

Da analise:

A empresa recebeu o subsidio, do municipio de Trés Coragdes no valor de
R$6.071,64 (seis mil, setenta e um reais e sessenta e quatro centavos) no dia 28 de
dezembro de 2020.

A empresa prestou contas no dia 22 de abril de 2021, de acordo com o Artigo
1° do decreto municipal n® 4.241/2021.

Art. 1° O beneficiario do subsidio disposto no inciso I, do caput do art.2° da
Lei n° 14.017, de 29 de junho de 2020, deveréd apresentar prestagdo de contas
referente ao suo do beneficio & Secretaria Municipal de Lazer, Turismo e Cultura no
prazo de até 120 (cento e vinte) dias apds o seu recebimento.

Certifica-se que a empresa cumpriu o prazo estipulado no decreto, para a
entrega da prestagao de contas, entregando-a em 22 de abril de 2021.

A empresa prestou contas apresentando a documentagac comprobatéria das
realizagdes da despesa no valor total de R$ 6.077,99.

Foram encontradas dois boletos no item 10 da folha “um” e no item 8 da folha
“trés”, constante do formulario da prestagdo de contas, que néo especifica o
material e ou servigco adquirido pela empresa, impossibilitando uma melhor
verificagao se estas enquadram no rol das despesas permitidas no decreto municipal
n°® 4241/2021.

Folha um — item 10 — cupom fiscal 9775612648 ao mercado pago valor de
R$730,00

Folha Trés — item 8 — boleto 574850279 Banco Bradesco valor R$ 1.686,14
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Desta forma fica aprovada a prestacéo de contas da empresa ATELIE SARA
LEITE - CNPJ 26.946.730/0001-73 , com ressalvas, até que a mesma apresente ao
Comité Gestor documentos comprobatério, nota fiscal, outro documentos ou
justificativas da despesa acima, para que possa ser avaliado dentro das normas
legais.

Solicitamos que Notifique—se a Empresa para que no prazo estipulado no
artigo 7° do decreto n® 4.241/2021 para apresentacéo de novos documentos e
ou de suas justificativas.

Esse & nosso entendimento, salvo melhor juizo.

Trés Coragodes, 10 de junho de 2021

JOSE AUGUSTO DE | s s s wessor

MOURA:352765506 smmt-wa cinec

97 s
Jose Augusto de Moura

Secretario Municipal de Controle Interno
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PREFEITURA MUNICIPAL DE 'l‘RES CORACGES
“TERRA DO REI PELE”

CNPJ: 17.955.535/0001-19 INSCRIGAQ ESTADUAL: ISENTA

Formuldrio - Presta¢do de Contas — Inciso Il - Subsidio

Lei Federal n® 14.017 de acordo com Decreto Municipal n® 4.151/2020 e Decreto n? 4.241/2021.

Nome do Espago: Atelie Sara Leite

CNPJ Espaco: 26946730/000173

Nome do Responsavel: Monica Maria de carvalho leite

CPF: Responsavel: 031 603146-18

Valor recebido: 6.071,64

Data de recebimento do Subsidio: 28 /12/ 2020

ltem * | N*°do Documento Data de Pagamento | Valor (RS) Observagdo** ' |
1 00000267902 20/01/2021 60,90 oV j
2 0000280239 23/02/2021 61,20 ol
3 0000292594 e 22/03/2021 61.20 e
4 0000304971 - . |22/04/2021 61,10 oW
5 131212747428873 20/02/2021 377,54 e
6 131212807686037 01/03/2021 210,00 sv }
7 131212791623537 2702/2021 100,00 Ny | '
8 131212572260869 23/01/2021 100,00 o
9 1312122616881427 30/01/2021 100.00 oV
10 9775612648 22/04/2021 730,00 Ky >
11 [113999-0 22/04/2021 300.00 " o
12 ]13.990 20/04/2021 460,00 o |
Total J

*Se houver mais despesas a serem apresentadas utilizar mais de um formulario.

**Caso considere necessdrio especificar como a despesa se relaciona &8 manutencio do espaco cultural.

Trés Coragdes, 22 de Abril de 2021

Assinatura do Responséve@m\M-J“?ieh‘_ iQ .
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES CORACOES

f “TERRA DO REI PELE"
CNPJ: 17.955.535/0001-19 INSCRICAO ESTADUAL: ISENTA v
Formuldrio - Prestacdo de Contas - Inciso il - Subsidio
Lei Federal n® 14.017 de acordo com Decreto Municipal n® 4.151/2020 e Decreto n? 4.241/2021.
Nome do Espago: Atelie Sara leite
CNPJ Espago: 266946730/000173
. Nome do Responsavel: monica maria de carvalho leite
CPF: Responsavel: 031 603 146 18
Valor recebido: 6.071,64
e Data de recebimento do Subsidio: 28/12/2020
b i
‘ 1
i Item* [ N°do Documento Data de Pagamento | Valor (RS) Observagao**
1 4 131212712311635 o | 14/02/2021 50,00 '
2 [131212736349340 o | 18/02/2021 30,00
3 131212700710228 , | 12/02/2021 20,00
4 131212747770272 20/02/2021 50,00
5 | 131212747588952 , | 20/02/2021 38,09 e
b 131212747689702 20/02/2021 30,20 AE
" 1312122765197192 , | 23/02/2021 50,00 '
8 131212895486845 , | 15/03/2021 50,00 |
9 131212834107679 ., |05/03/2021 50,00
|10 |131212924313894 . | 20/03/2021 50,00 B
11 13121294894357 > - 24/03/2021 50,00
12 131212973337479 & 28/03/2021 20,00
Total .

*Se houver mais despesas a serem apresentadas utilizar mais de um formuldrio.

**Caso considere necessirio especificar como a despesa se relaciona a manutengdo do espaco cultural.

-y
Assinatura do Responsavel: l@ OO L O

Trés Cbracﬁes, 22 de Abril de 2021
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“TERRA DO REI PELE"

CNPJ: 17.955.535/0001-19

INSCRIGAO ESTADUAL: ISENTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES CORACOES

Formuldrio - Prestacdo de Contas — Inciso Il - Subsidio

Lei Federal n°® 14.017 de acordo com Decreto Municipal n® 4.151/2020 e Decreto n® 4.241/2021.

Nome do Espaco: _Atelie sara leite
CNPJ Espago: 26946730/000173
Nome do Responsavel: Monica Maria de carvalho leite
CPF: Responsavel: 031 603 146 18
Valor recebido: $ 6.071.64,00

Data de recebimento do Subsidio: 28/12/2021

| |
Item* | N°do Documento Data de Pagamento | Valor (R$) Observagdo** [
1| 1312123015593157, | 04/04/2021 5000 .« ]
2 | 1312123049117458 _ |09/04/2021 50,00 i ]
3 6213 20/04/21 199,90 oL ol _!
4 | 000.000.215 20/04/2021 246,00 ok :
i 5| 000.000.349 20/04/2021 45,00 ol i
6 | 070788 | 20/04/2021 47,28 ol |
7 000.000212 20/04/2021 27,28 olL ‘
8 | 574850279 23/04/2021 1.686.14 ‘
9 5 23/04/2021 607.16 o4
10 e
11
12
~ Total F

*Se houver mais despesas a serem apresentadas utilizar mais de um formulario.

**Caso considere necessario especificar como a despesa se relaciona a manutengdo do espago cultural.

e
Assinatura do Responsavel: @OC\'\JJ\O— DA\J/(’)

Trés Coracdes, 22 de Abril de 2021.
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Valor Documento

730.00

(=) Valor cobrado
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Bendc‘mh
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25/04/2021
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wm

148
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1

{-} Desconta / Abatimentos

Carards




,)/ CONTABILIDADE

SOLUCAO ,

RECIBO

- R$300,00 -

Recebi de Monica Maria Carvalho Leite, a importéncia de

R$300,00 (trezentos reais) referentes aos honorarios contébeis.

Trés Coragdes/MG, 22 de abril de 2021

o

CONTABILIDADE SOLUCAO

Michele Araujo Athanasio
CRC/MG -113999-0




i k RECEBEMOS DE LEAO DO SUL TINTAS E FERRAMENTAS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO. : ' . 'NF‘:M v
| DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
7 MONICA MARIA DE CARVAHO LEITE 60001601 031.603 146-18
e e i A
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LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
AVENIDA DEPUTADO RENATO AZEREDO, NOTA FISCAL ELETRONICA
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. | RUAAD, 170 ODILON REZENDE I37.410-000
R T T FONLIFAX ¥ INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
- | TRES CORACOES l 35 988940602 ]
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0,00 0,00 0,00 460,00
. |[VALORDO FRETE Pmm DO SEGURO DESCONTO ‘[mmus DESFESAS ACESSORIAS  |[VALOR DO 1P ALOR TUTAL DA NOTA
7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 460,00
" TRANSPORTADOR/YOLUMES TRANSPORTADOS -
2t  [NomE/RAZAD SOCIAL FRLTE POR CONTA COD.ANTT | PLACA UF |CNPI/CPF
e ,{ 0 - Emitente | L
% [ MUNICIFIO —FH [I.\scmcio ESTADUAE.
‘i; J [QUANTIDADE juﬂﬁ MARCA NUMERACAD piso sRUTO ¥50 LIQUIDO
e 2 0,000 [ 0,000
 DADOS DO PRODUTO/SERVICO
i % CODIGO IDESCRICAD DOS PRODUTOSSERVIFOS NCM/SH miuw [ | quant VALOR UNIT [ VALOR TOTAL i BC !cub_l\—mm leus]Tx.mm | o | % I
2l MAZA ESM SINT DIRETO NA FERRUGEM MET 32081010 GL 1,000 120, 1 : ﬂ,l
BRONZE ANT 3,61 MAZA FSMALTE 06(1 5‘“1 mo] M U‘1 u'“1 ﬂ '.1
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Cond.Pag: 01000 - DINHEIRO
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R J TINTAS E FERRAMENTAS LTDA. -mME ' Dﬁﬁ_
RUA JOSE HENRIQUE DA COSTA, 88 DOCUMENTO AUXILIAR DA
. CENTRO NOTA FISCAL ELETRONICA |
@ TRES CORACOES - MG 0 - ENTRADA CESSO
TELEFONE: (35) 3232-3797 1 - SAIDA 3121 0415 7611 2600 0156 5500 1000 0062 1316 6732 6893
Tintas et i N 6.213 CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-¢
nglaEI E. www.nle.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ AUTORIZADORA
NATUKEZA DA OPERACAO v PROTOCOLO DE AUTORIZA
VENDA MERC. SOB SUB, 131214122283985 20/04/2021 10:15:43 /
INSCRICAD ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO i
0019832330076 15.761.126/0001-56
%m JCPF : DATA DA EMISSAO
MONICA MARIA DE CARVALHO LEITE 00002491 031.603.146-18 20404[2021
BAIRRO / DISTRITO cer DATA DA ENTRADA /
RUA CAPITAO ASSIS, 170 IODILON REZENDE 37.412-456
MUNICIPIO FONEFAX [0 INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
TRES CORACOES | 35 988940602 l MG
F N:BB“‘ ATA W m MNimato D1. Vencimento Valor Numero DI Vencimento Vakbr
1 X 1 199, i
EALCULD
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO KCMS SUBSTITUICAQ VALOR DO ICMS SUBSTITUICAD VALOR TOTAL DOS FRODUTOS
0,00 0,00 l 0,00 0,00 199,90
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGLRO DESCONTO (OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS YALOR DO IP1 WALOR TOTAL DA NOTA /
0,00 /) 0| 0,00 0,00 0,00 199,90
o TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS .
4 : NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA COD. ANTT PLACA ur CNPA/ CPR
i 1 - Destinatério | l l
¢ [EvoEREco MUNICIFIO [ur Imsaucxo ESTADUAL
QUANTIDADE lmtu: MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDG
= 1 0,000 0,000
k DADOS DO PRODUTOSERVICO
& CODIGO [DESCRICAQ DOS PRODUTOS/SERVIGOS NCWSH _[CS0SN] CFOP [UNID|  QUANT. | VALORUNIT. | VALORTOTAL | BCIMS |VALORKCMS vmﬂﬁ—m
£ 20387 |TINTA ACRILICA ANJO UP ISL BRANCO | 32091010 0500{ UN 1,000 m.mj 199, 0, 0,0
=1 - ANJO
t 3 RESOLUCAOQ DO SENADO FEDERAL N. 13/12{ NUMERO DA F(I BA E-B7SC-4ES8-855A-E3CCE0HE0920
Ea NRO.CONTROLE FCI:
< BAS4996E-375C-4E58-855A-E3CCE6OFEN920
,%’Pn&tpﬁ;mn - | VALOR TOTAL DOS SERVICUS o BASE DE CALCULO DO ISSQN - VALOR DO 18508 ; a0
Bl INFORMAQOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
'3 Vendedor: 038 - KELLY RODRIGUES NOGUEIRA
s Cond.Pag: ‘01000 - A VISTA (CARTAO CREDITC 1X)
I" Vl;ﬁag;uxedr;; ‘;‘r;l;utg;f gsogé,e‘l Federal / R$ 35,99 Estadual - Fonte: IBPT
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DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAD £ ASSINATURA DO RECEBEDOR

'

—— A

MONIC.. MARIA DE CARVALHO LEITE 000024351 c31.

ALARIAARRISSSSRS SAASASSAS R AEARARARAN

R J TINTAS E FERRAMENTAS LTDA. - ME
RUA JOSE HENRIQUE DA COSTA. 88
CENTRO
TRES CORACOES - MG
TELEFONE: (35) 3232-3797

_CEP: 37.410-000 a8

Tintas

FL

DANFE
DICUMENTO AUKILIAR DA
WOTA FISCAL ELETAMNILA
¢ = ENTEADA
i = SALDA
6.213
SERIE 1
1/1

L

AYE B &

L1
3121 0415 7611 2600 0156 5500 1000

Hil

0062 1316 5732 6893

CONSULTA DE AUTENTICIUADE NG POKTAL
www.nfe. fazenda.gov.bifportal ou no site da SEFAZ AUTCRIZADTKA

NACIONAL

DA NF-e

NATUMEZA LA JFERACAD

VENDA MERC. SOB SUB.

PROTOC0MS B MTORIZACAG

131214122283985 20/04/2021 10:15:

IRSCRICAT 2O

0019832330076

l:ns-:- FYTANA|

o IVAST

TRIRITAS "D

NES
115.761.126/0001—56

ST INATAR, . HCWLTERZE

YT g g T

feome 7 WARAS ECTAL TREETT] A ERinoN
MONICA MARIA DE CARVALHC LEITE 00002491 1331.603.145-18 20/04/2021
FATESE, SR IRKD TATRe", PP CATA DA CWTRADR ~ €A'La
RUA CAPITAO ASSIS, 170 ODILON REZENDE 37.,412-456
R ‘ iR/ FAX =¥ INZURICAY 2l TR0UAL IErRA TA LAL.#@
TRES CORACOES 35 988940602 MG
"Fall R/ LCPLECATY
Nimer. =G Dt. Venc.aMnis VaLor Tomerc ©%. Vercirsnts e 1
i
A |
TP VT i
BAUL 08 SALCULD I Pk [ DRI l;ﬁ;i TE CALOULD 5t oM BUZSTiIONCHT TALN LA T BETITULCAD VALOR TOTAL 000 pRodtny
0,00 0,00 Q0,00 0,00 199,90
hia [ [-;.\: & DY SEA l'.-r','.,:' l;:ru; GESPFEAS AVESOURIAL ALGR 90 1B ALOR TOTAL D& WoT
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199,90
AR I AL SOLML CABL ¢ T LA T
i SAIAT MILAL FHEIL PUR CTTA . ANEr (s velcule  [er fesed C e
1 - Destinatdrio
TETTE ln-fcu:g:;:u [ﬁr 41:5;:.3\:..\. EETAGUAL ~
QUANT ' ha e i'z?t-.'r. Iuar.;a lnwtn:.lc rse DAYTC jh'-. RIGRING
i 0,000 0,000
A LD O dERy L
"Aniio | PRESRIGAD [0S MRS SERVE OO T EER T T varn taral | om. tows [wles somfvaum ek | AR
20387 |TINTA ACRILICA ANJO UP 181 BRANDY 3209101005000 540 N 1,000 199, 8000 199, 8¢ g,0 49
- RNJO . J
RESOLUCAD DO SENADOC FEDERAL K. 13713, NUMERC DA L’I BAR49S4E-3T50-4459-B5SA-ERCo0FEQ820
HRQ . CONTRCLE FCI:
e - o SRS e e e i i N S S E
1Egn
T J;m-;- TITAZ Uoh SENTICHT PPN i il VALGH T 1RS0N
B Al oA
INATAAT Vo TN L LIECK TANES VESERVADL A% B1HAD
Vendedos: 033 = KELLY REDRIGUES Nu
4.Feg. 01200 -~ R VISTA (CART 1%
Aprox dos Tributce: RS Ze, 83 - RE 3%,98 Esradual - Fonte: IBPT
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[RECEBEMOS DE RENATO TECIDOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO. EMISSAO: 20042021 NF-C 1}
VALOR TOTAL: RS 246,00 DESTINATARIO: 00227065-MONICA MARIA DE CARVALHO LEITE - RUA CAPITAO ASSIS, 170 ODILONN RESENDE TRES
Comcos 2l N°,000.000.215
Ao TURA DO RECEBEDOK Lo
DAT IDENTIFICAGAD E ASSINATURA | Série 055
b : !
} [ IDENTIFICAGAD DO EMITENTE DANFE f o ?
Fiscal Eletrdnica I
RENATO TECIDOS LTDA 0-ENTRADA (1) Iewavi e acesso
RUA BARAO DO RIO BRANCO, 154 - CENTRO - 37410000 - TRES s o 2;5_1 3121 0438 5797 1000 0786 S505 5000 0002 1519 3588 6220
CORAGOES - MG. Fone: (99) 9999-9999 . .00005.5 C T ficidade no portal nacional ds NF-¢
i L Folha: 1/1 www.nfz.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Awtorizadora
wr ATUREZA DA OPERAGAD T [PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USG

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 131214122710666 - 20/04/2021 14:34:51

NSCRIGAO ESTADUAL NSCRICAO ESTADUAL DO SUBST, TRIDUT, JONPI© ) "
T075219950640 L 10000786
CPF ATA DA EMISSAD
LJIGOSMSIS 20/04/2021
BAIRRGDISTRITO (CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
L ODILONN RESENDE |37.410-000 3
Ivuwm.\x Iuv Imscmcio ESTADUAL HORA DA ENTRADASAIDA |
MG

BASE DE CALC DO ICMS ST YVALOR DO 1CMS SUBST

44,28 0,00,

DESCONTO GUTRAS DESPESAS
0,00 13,00

FRETE PORCONTADE  |CODIGO ANTT {PLACA DO
(9) Sem Frete I I

POUSO ALEGRE
TMARCA F—m‘m
ik g 0,000 Kg )
S 5 M T e i e
COmGO PRODUTO DESCRICAD DO PRODUTO / SERVICO woMsH | oSt | cror | o sy vatoRionr | VALDR - | REALC 1, “VAERT | VRS | AL -
'8757100 RUSTICO VICENZA EST 150 LARG EDANTEX 32025 | 52112090 0/00 | 5102 MT 10,0000 25,9000 254,00 246,00 44.28 0,00] 18,00 | 0,00 |

p \: J
b DADOS ADICIONALS :
(INFORMAGDES COMPLEMENTARES © TRESERVADO AO FISCO . )

Val. Aprox. Tributos RS 39,85 (15,39-) Fome: [BPT]
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EMISSAD: 20042021 - DEST. / REM.: MONICA MARTA DE CARVALHO LEITE - VALOR TOTAL. RS 45,00 N' 5o P PR fﬁ" g 1
TA DE REUFHIMENTO IESNTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEREDOR
SERIE 001

NIIFICACAD DO EMITENTE

EREZA - CEP:A7410-242 - VARGINHA - MG
FL {35)3232-9730

FORTE COMERCIO DE MADEIRAS EIREL]

NENIDA JOSE JAIME NOGUEIRA, 281 - JARDIM SANTA

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETR

0 - ENTRADA
1 - SAIDA

N® 000000359 fl. 1 /1

(1]

URATARREMEN AN

2121 0421 5839 8600 D140 5500 1000 0003 5919 7372 0709

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

arataodamademai@yahioo com.br www.nfie.fazenda gov hr/portal
» SER]B 001 ou no site da Sefaz Autorizadora

TUREZA DE OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZAC A0 DE LSO

- VENDA MERCADORIA REVENDA 131214122334998 20/04/2021 10:41:33

RO TSTADUAL TNSERICAD ESTADUAL DO SUBST TRIB TNPT ) CPF

024828060057 21.583.986/0001 40

SHNATARIO / REMETENTE

M RAZAD SOCIAL CONPI 7 CPF DATA DA EMISSAO

AONICA MARIA DE CARVALHO LEITE 031.603.146-18 200042021

DERECO HBAIRRO i DISTRITO (453 DATASAIDA 7 ENTRADA -
(A CAPITAO ASSIS, 170 ODILON REZENDE ANDRADE 37412-456 | 20/04/2021
WP FONE / FAX ur TNSCTICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA 1

RES CORACOES MG 10:34:12 |
LEVLO DO IMPOSTO

SE DE CALIULO DO ICVS VALGHR DO IS BASE CALC 10MS SUBST. VALOR DO [CMS SUBST VALOR APROX D% TRIBUTOS | VALOR TOTAL DO PRODLTOS

0,00 0,00 0.00 0,00 1145
L0 D0 FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESP ACESS VALOR DG 191 VALGR TOT
0,00 0,00 225 0,00 0,00 Mg
ANSFORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
ZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGEH ANTT PLACA DO VEICULD | UF NP/ CPF
9 - SEM FRETE
IELGEC 3 INSCRICAD ESTADUAL
MARCA NIMERACAD FESO BRUTO PESO LIGUTDO
T 7 P i ¥ i3
c 0500 | 5102 l.ll" [ ; 9. 225 45 00 000] 000 0.00{ 0,00} 000!
v
DOS ADICIONALS r
OHMALOES COMPUEMENTARES RESERVADO A0 FISCO
- ADS - CF39842D378947F9701F5166130340BC
vy DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

{AD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE 1P}
"alor aproximado dos impostos por esfera: FED.. 6.05 Est.: 5.40 Mun.: 0,00
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20/04/2021 n Tpree Demonstrative a& Compra

N° da Venda: 9543 .
MAIOLINI COMERCIO DE MAT. CONSTRUCAO LTDA terca-feira 20 abril
AV. JOSE CAPISTRANO DE SOUZA,683 - Boa Ventura - Tel.: (35)32314209  Trés 2021 _
Coragdes 15:94:45 Vit
CNPJ: 05.534.163/0001-78 LE.: 693.220.741-0053 EMAIL: - 4
MAIOLINIBOAVENTURA @HOTMAIL.COM
DADOS DO CLIENTE E
Nome: MONICA  Telefone: J
Enderego:  Bairro: Valor da Compra L ‘
Cidade: ~ CPF/CNPJ:  RG/IE: R$4728 / £
=
ITENS DA VENDA e r :
Atendente: RUAN TOTAL DE ITENS ( 3 ) i
lem Céd.  Qtde. UN. Descrigio Marca Valor Un. Valor Total
I 1509 4 PC TELHA PAULISTINHA VASATEX R$1,72 RS 6,88
2 1 1 SC CIMENTO CPII 32 iversos R$ 28,40 . RS 28,40
3 104 3 SC AREIA ENSACADA MEDIA vedsos R$ 4,00 RS 12,00
/ " 3 :»
MAIOLINI BOAVENTURA . 3 i
NF: 9543 ( t
Recebido ¢ CONFERIDO por I ; /.\ §51
Pag 1 de | R & V | 34
I3
o UL e ¢ .;&l
1 g e
DE_CONST LT0A  | 5 3
MATOLINI DE MATERIAIS ‘ :
RUA. JOSE npismmo 0E suw. 653 - BoLg VENTURA | 3
CEp;37410-000 - TRES CIRAGOES - H6 , 3

J:05,534. 163/0001-18 ~  ~.
lE 693.220741—0053

u;o%@:ﬂ TBIT4:3T  CUROTOTE8 dn 077514
umidor :031, 803, 618

MARTA O CARVALHO LEI - :
END: Rllh CQPIT&U ASSIS 170 ODILON RESENDE DE ANDR . ; il

UPOM F1SCA
116N C40150 QESTATTAD 010 I VL IATY(E'S sl _ﬂ_ 17BN
n%mmmm IR (i (F 'L g’ Il)

i 15C H 31, ﬂﬂs F1
S OUG0108 4AE1A ENSACADh NEDIR SSDXE 00T g |
TOTAL R § e | 4
T3o03T18
Tohe2efbcOURRUSIATT 1520
Whas o a0 O o otia) 4728

Trib npmx R$ : 2. 62 Federal g 0.00 Estadual
Fonte : IBPT FaL1 P3

EDNA
&ﬁéa?ge CONSUMIDOR MAMAAMMMAAAMAMAAAAAAA

CPF: 0316031481

U 9 s

MP-4000 TH F1 CF-
01.00,02 ECF:001
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DWYGIW 20 /2021 B
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MUNICIPIO DE TRES CORAGOES
{ ‘f SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

5 S DEPARTAMENTO DA RECEITA
: PRESTADOR DE SERVICO
{ Razdo Social: Ménica Maria de Carvalho Leite 03160314618
B Nome Fantasia: Atelié Sara Leite
= Enderego' Rua Dez, 6, - Jardim Primavera
gl | TRES CORAGOES - MG - CEP: 37410-000
| E-mail: monicacarvalholeite2@gmail. com - Fone: - Celular: - Site: ...
Inscrigao Estadual: - Inscrigao Municipal: 347110 - CPF/CNPJ: 26. 946 730'0001-73
. NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
o | Data de Emissao Cadigo de Verificagao para Autenticagao Regime Tributario Numero RPS N¢ da Nota Fiscal
23:04/2021 170b849e92(3131151527a197¢03Mb3 Microempresério Individual (MEI)
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagao 8
Nao Retido Cplante No Municipio (3169307 - TRES CORAGOES - MG)
: TOMADOR DE SERVICOS
‘Razdo Social CPFICNPJ Inscrigio Estadual scrigdo Municipal
MUNICIPIO DE TRES CORACOES 17.955.535/0001-19 V00000109
Enderego d Nomero |Complemento Bairro
4 AV BRASIL 225 ey JARDIM AMERICA
CEP Municipio UF [Telefone e-mail
i 37410-872 TRES CORACOQES MG [35)3238-7100¢ gabinete@lrescoracoes.mg.gov br
£ -
g DESCRICJQO DA PRESTACAO DO SERVICO Vilores em AS)
v —— . 5

J H y.r TR AR d 1 L2l ) *’ e - ’ % R ERELUR b ol or 2t st LR ds i s )
Descrigao do Servigo Un.| Quant. Aliquota | Valor Sﬂ\m;o
PRESTACAQ DE SERVIGO REFERENTE A OFICINA DE ARTESANATO UN 1.00 607.16 | 0.0000 607,16

| . | VALOR TOTAL DA NOTA DEDUGOES DESC. INCONDICIONAL BASE DE CALCULO 1SS A RECOLHER
607,16 0.00 0.00 607,16 0,00

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS TOTAL DESCONTOS VALOR
INSS R CSLL COFINS PIS DEMONSTRATIV DIVERSOS LiQuioo

v iy

Y g

i % g

0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 50716 A
OBSERVAGOES

i
i
4

T
Tl At

; OUTRAS INFORMAGOES
i ESTA NOTA FISCAL DE SERVIGO ELE TRONICA FOI EMITIDA POR EMPRESA QUE ESTA INSCRITA NO MUNICIPIO DE TRES CORAGUES |

.

COMO MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI, NESTA CONDIGAG FICA DISPENSADA A RETENGAQ NA FONTE DO ISSQN CONFORME
! PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR N° 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

B ‘ Esta Nota Fiscal de Servigo Eletrénica NAO ACOBERTA o TRANSPORTE/TRANSITO (Terrestre/Aéreo/Maritimo) de PASSAGEIRO(S} ou qualquer
Gl CARGA/OBJETO/MATERIAL/MERCADORIA/ETC... no &mbito INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL e INTERNACIONAL,

Consulle a autenticidade deste documento acessanto o site hitp://iwww.lrescoracoes.mg.gov.br

‘| RECEBIEMOS) DA EMPRESA: Monica Maria de Carvalho Leite 03160314618 A NOTA FISCAL N° 8, EMITIDA EM 23/04/2021 NO VALOR R$
607,16

DATA DO RECEBIMENTO:.......... .ccconnneedsarennrnnn. ASSINATURA DO DESTINATARIO




Prefeitura de Trés Coracoes
"Terra do Rei Pelée"

TERMO DE ADESAO — LEI ALDIR BLANC

Eu MONICA MARIA DE CARVALHO LEITE, brasileiro, portador da cédula de
identidade n.2 12.027.526, inscrito no CPF sob o n.2 031.603.146-18, na qualidade de
Representante Legal da MONICA MARIA DE CARVALHO LEITE 03160314618, pessoa
juridica inscrita no CNPJ sob o n.2 26.946,730/0001-73, com sede na RUA CAPITAO
ASSIS, N2 170, ODILON RESENDE DE ANDRADE, declaro estar ciente das condigdes
estabelecidas no Edital de Chamamento n.2 0001/2020, baseado na Lei Federal
n.214.017/2020 - Lei Aldir Blanc e comprometo-me a executar o referido projeto na
forma proposta, a ndo transferir a terceiros as obrigagbes assumidas e comunicar
formalmente a Secretqria Municipal de Lazer, Tu'rzsmo e Cultura do Municipio de Trés
Coragdes qualquer fato que implique a descontinuidade do projeto, sob pena de

responsabilidade civil e criminal, observando a legislacdo pertinente.

Por ser verdade, firmo a presente.

Trés Coragdes, ( I ] de Dezembro de 2020.

MONICA MARIA DE CARVALHO LEITE
26.946,730/0001-73



Ménica Maria De Carvalho Leite

Atelié Sara Leite

R |

26.946.730/0001-73

MG12027526 '

| monicacarva!holetegail.com

(35)9 8894-0602

Rua Capitao Assis, 170, Odilon Resende de Andrade, Trés Coragbes-MG

Realizo trabalhos artesanais utilizando varias técnicas, desenvolvendo alguns designs
exclusivos, trabalho com madeira, ceramica e pintura a mao livre. Ministro cursos de
artesanatos.




Tenho como proposta realizar uma oficina de arte para alunos de 10 a 14
anos de escola publica, ensinando-os a confeccionar bonecas. Vou
disponibilizar todo o material didatico e o material necessario para a

confecgdo. Serdo contemplados 15 alunos.
Tendo como objetivo que os alunos participem da oficina e tenham a
oportunidade de experimentarem o desafio de realizar e aprender técnicas
de trabalhos manuais.

_ DADOS BANCARIOS
A conta somente podera ser no nome do proponente
BANCO AGENCIA CONTA POUPANCA
CORRENTE

Caixa Econémica 156 25643-0




Trés Coragdes, 09 de setembro de 2021.

Oficio: Lei Aldir Blanc

De: Ménica Maria de carvalho Leite
Atelie Sara leite
CNPJ - 26.946.730/0001-73

Para: Secretaria de Lazer, Turismo e Cultura
Marcio Henrigue Pereira Oliveira

Assunto: Justificativa dos gastos da prestagao de contas da Lei Aldir Blanc 2020

Cupom Fiscal 9775612648 ao mercado livre valor 730,00

Foi adquirido esse equipamento com a finalidade de ser um servidor de arquivos, para
facilitar o acesso de arquivos através de qualquer dispositivo.

Este item possibilita a instalagéo de softwares gratuitos de escritorio.

Boleto 574850279 Banco Bradesco valor R$ 1,686,14

Esse valor foi destinado com honoréarios contabeis respectivos a varios servigcos
relacionados aos meses em que o Atelié Sara Leite ndo participou de feiras estaduais e
regionais e eventos municipais nédo tivemos movimento financeiro acumulou varias

despesas com honorarios,

Atenciosamente.

Monica Maria de carvalho leit j/
@%@nm Ll



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES CORACOES

“Terra do Rei Pelé”

SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

Parecer de Fiscalizagdo da Presta¢do de Contas
Lei Federal 14.017/2020, inciso Il — subsidio — Lei Aldir Blanc

Beneficidria: MONICA MARIA DE CARVALHO LEITE - CNPJ 26.946.730/0001-73
ATELIE SARA LEITE

Responsével: MONICA MARIA DE CARVALHO LEITE — CPF 031.603.146-18

Endereco: Rua Capitdo Assis, no 170 — Odilon Rezende Andrade

No exercicio da atribuigdo conferida pelo Regulamento da Prestacdo de Contas da verba
recebida pelo beneficiado do inciso Il, do caput do art. 22, da Lei Federal no 14.017/2020 — Lei Aldir
Blanc (Decreto Municipal no 4.241/2021) a esta Secretaria, em exame da documentac¢io
apresentada, emite neste ato seu

PARECER FINAL

A empresa em epigrafe teve sua prestagdo de contas apresentadas tempestivamente e, em

analise preliminar foi aprovada com ressalvas , de acordo com Parecer encaminhado a mesma por
meio do Of. no 0024/2021/SELTC, de 31/08/2021, para os fins de exercicio do direito concedido
pelo art. 72 , da norma que regulamenta a Prestacdo de Contas (Decreto Municipal no
4.241/2021).

Em apreciagdo das respostas/justificativas, em 09/09/2021, verifica-se que ndo enseja
fundamento legal para a adequagdo da despesa como de custeio, enquadrando-se nas hipoteses de
vedagdo, expressas no inciso |, paragrafo unico, art.13, do Decreto Municipal no 4.241/2021.
Despesa Rejeitada do item 10 — fl. 1 do formuldrio da prestagdo de contas , apontadas na analise
preliminar referida:

Item 10 - fl. 1 - documento 9775612648 — Mercado Pago Com. Rep. Ltda — (informado na

justificativa como servidor de arquivos) no valor de RS 730,00 (setecentos e trinta reais);

A despesa apresentada no Item 8 — fl. 3 foi rejeitada pois ndo teve apresentado o
comprovante do efetivo pagamento, em conformidade com o art. 32 e art. 42, da norma que
regulamenta a Prestacdo de Contas (Decreto Municipal no 4.241/2021):

Avenida Brasil, n® 225 - Trés Coragbes/MG - CEP 37.410-900
Telefone: (35) 3239-7155 email: protocolo.semci@trescoracoes.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES CORACOES

“Terra do Rei Pelé”

SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

Item 8 — fl. 3 - documento 574850279/Bradesco — Adriele Cristina de Carvalho — (informado
na justificativa como servigos contabeis) no valor de RS 1.689,14 (um mil e seiscentos e
oitenta e nove reais e quatorze centavos);

Art. 39. ServirGo como comprovantes para presta¢do de contas, os respectivos
comprovante de gasto e comprovante de efetivo pagamento da despesa.

Art. 42. O pagamento de produtos e servicos deve ser realizado a partir de
movimentag¢do na conta destinada ao recebimento dos recursos, ficando a
critério do beneficidrio realizar TED/DOC, pagamento com cartdo (somente
débito), pagamento de boleto, transferéncia bancdria e PIX.

Desta feita tem-se por PARECER FINAL como APROVADA PARCIAMENTE a prestacao de
contas.

Desta feita, em vista da APROVACAO PARCIAL DA PRESTACAO DE CONTAS da empresa em
epigrafe, pelas razdes expostas, esta Secretaria encaminha esta analise ao Comité Gestor de
Aplicacao e Acompanhamento dos Recursos, a fim de que, apds seu parecer, a Secretaria Municipal
de Lazer, Turismo e Cultura, em cumprimento as disposi¢bes da norma que regulamenta a
Prestacdo de Contas (Decreto Municipal no 4.241/2021) , instaure o processo administrativo
(consoante art. 10), a fim de a ressarcir os valores gastos indevidamente, na forma estabelecida no
art. 11.

Vale lembrar, este Parecer da Fiscalizagdo e os procedimentos emitidos pelo Comité Gestor
de Aplicagdao e Acompanhamento dos Recursos, deverao ser incluidos pela Secretaria Municipal de
Lazer, Turismo e Cultura no Relatdrio Final de Gestdo de que trata o art. 16, do Decreto Federal no
10.464/2020.

Por fim, oportuno informar a exigéncia do art. 18, do ja citado Decreto Federal, para a guarda
pelo prazo de 10 (dez) anos, de toda documentagdo fisica apresentada pelo beneficiarios dos
recursos.

Este o parecer desta secretaria.

Trés Coragdes, 18 de margo de 2022.

77 7 77-,‘

/ (L
| /vfta'r,Ma/fce}mo o

Sec. M. de Controle Interno

Avenida Brasil, n2 225 - Trés Cora¢des/MG - CEP 37.410-900
Telefone: (35) 3239-7155 email: protocolo.semci@trescoracoes.mg.gov.br



ATA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO SELTC N° 006/2022 DE RESSARCIMENTO
DE RECURSOS DO INCISO II DO CAPUT DO ART. 2°, DA LEI FEDERAL N°
14.017/2020- SUBSIDIO LEI ALDIR BLANC

Aos vinte e um dias do més de junho do ano de dois mil e vinte e dois reuniram-se na Secretaria
de Lazer, Turismo e Cultura, a Comissdo designada pela Portaria Interna n° 006/2022, Jussara
Aparecida Lage, Mariele Moraes Vilela e Jonathan Ulisses Felipe Torres e a representante da
Pessoa Juridica Monica Maria de Carvalho Leite 03160314618, a senhora Monica Maria de
Carvalho Leite, portadora do CPF: 031.603.146-18, para deliberarmos sobre o Parecer da
Prestagdo de Contas emitido pela Secretaria de Controle Interno no dia dezoito de margo de dois
mil e vinte e dois. O Parecer aprovou parcialmente a Prestagdo de Contas citando despesa com
Mercado Pago no valor de R$ 730,00 (setecentos e trinta reais), justificado como servidor de
arquivos, o que ndo enseja fundamentagdo legal para adequagdo da despesa como de custeio e
servigos contabeis no valor de R$ 1.686,14 (um mil e seiscentos e oitenta e seis reais e quatorze
centavos) que ndo apresentou o comprovante do efetivo pagamento, conforme art. 3° e art. 4°
(Decreto Municipal n® 4.241/2021), portanto essas despesas foram rejeitadas. O valor total a
ressarcir sera de R$ 2.416,14 (dois mil quatrocentos e dezesseis reais € quatorze centavos). Foi
questionada a Senhora Monica Maria de Carvalho Leite se tem ciéncia de tal Parecer e que de
acordo com o Art. 10 do Decreto n°® 4.241/2021, que diz:

Art. 10. No caso de rejeigdo da prestagdo de contas do beneficiario do subsidio mensal, a
Secretaria de Lazer, Turismo e Cultura devera abrir processo administrativo para
ressarcimento dos valores gastos indevidamente.

A senhora Mdnica Maria de Carvalho Leite diz que o ira apresentar o comprovante do efetivo
pagamento do boleto de servigos contabeis no valor de R$ 1.686,14 (um mil e seiscentos e
oitenta e seis reais e quatorze centavos) e que esta ciente que a despesa com Mercado Pago no
valor de R$ 730,00 (setecentos e trinta reais), justificado como servidor de arquivos realmente
ndo se enquadra no que propde o Decreto Municipal n® 4.241/2021 e que ira realizar a
devolugdo. A secretaria da Comissdo Mariele Moraes Vilela, relatou como sera o processo de
devolug¢do do recurso que sera corrigido no site do Tribunal de Contas da Unido até a data da sua
devolugdo de acordo com o Comunicado n® 2/2022, e se néo for ressarcido ao municipio através
da conta especifica, a Pessoa Juridica sera inscrita na Divida Ativa do Municipio e
conseqiientemente da Unido. Nada mais a declarar, assinam os presentes:

Jussara Aparecida Lage:

Mariele Moraes Vilela: ' l&bm \Qelo

Jonathan Ulisses Felipe Torres: %;ﬁ f 3%&0 J( E‘kébm
Modnica Maria de Carvalho Leite: Yoo opel 09~ Q-CJ<Q A

N
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NuU

Comprovante de

pagamento
23 ABR 2021 - 10:27:08

Valor R$ 1.686,14

Pagado  MONICA MARIA DE CARVALHO

r LEITE 03160314618
Agéncia 0001
Conta 18465649-9

il Documento

Favorecido NU PAGAMENTOS S.A.
Emissor Banco Bradesco S.A.
Vencimento 23 ABR 2021
23793.38128

60057.485025

Linha digitavel 79000.063309
2

85990000168614

Nu Pagamentos S.A. - Instituicao de
Pagamento
CNPJ 18.236.120/0001-58

ID da transagéo: 6082ch2c-
b85f-4663-92eb-174856303de9

Estamos aqui para ajudar se voceé tiver
alguma duvida.

Me ajuda —



ATELIE SARA LEITE

DEMONSTRATIVO DE DEBITO
(Art. 28 c/c os arts. 24 e 23, I11, b da Lei n° 8.443/92, c/c os arts. 1°, 2° ¢ 3° da Lei n° 6.822/80)
(De acordo com a Decisdo 1.122/2000 TCU-Plenario e o Acérdao 1603/2011-Plenario com alteracdes do
Acérdao 1247/2012-Plenario)

Responsavel (eis): MONICA MARIA DE CARVALHO
Origem(ens) do débito:
Periodo: 28/12/2020 a 03/11/2022
HISTORICO RESUMO
Data Evento D/C Valor
28/12/2020 D R$ 730,00 Saldo do débito em 03/11/2022 RS 847,59

DETALHAMENTO DO CALCULO

001)  Resultado da soma do Débito de RS 730,00 em 28/12/2020 e do Principal 730,00
Atualizado até a mesma data no valor de R$ 0,00

002)  Atualizacdo monetéria do valor de R$ 730,00 no periodo de 28/12/2020 até 847,59
03/11/2022, utilizando-se o coeficiente 1,16108704, obtido com a divisdo do
valor do n° indice-IPCA de 3,82394934, vigente em 03/11/2022, pelo valor do
n® indice-IPCA de 3,29342175, em vigor em 28/12/2020

LEGISLACAO

LEGISLACAO/COEFICIENTES UTILIZADOS:

- De 28/12/2020 a 03/11/2022 - indice de Pregos ao Consumidor Amplo - IPCA - Decisdo 1.122/2000 TCU - Plenario, de 13/12/2000
Débitos considerados até 03/11/2022

Atualizagdo realizada somente até 30/11/2022



Ny

Comprovante de
transferéncia

07 NOV 2022 - 09:26:57

Valor R$ 84759
Tipo de transferéncia Pix
5} Destino

Nome Lei A Blanc-Municipio de
CNPJ 17.855.835/000119
Instituigao BCO DO BRASIL S.A
Agéncia 002
Conta 82030-0
Tipo de conta Conta de pagamentos
[z} Origem

MONICA MARIA DE CARVALHO

s LEITE 03160314618
Instituicao NU PAGAMENTOS - 1P
Agéncia 0001
Conta 18465649-9

Nu Pagamentos S.A. - Institui¢do de
Pagamento
CNPJ 18.236.120/0001-58

ID da transagdo: E1823612020221107
1226502bbec1d90

Estamos aqui para ajudar se vocé tiver
alguma duvida,

Me ajuda



